SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 201214 CADERNO 2

PORTARIA N.º201204001163, DE 17/05/2012 - PROC
N.º 2012730009380/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Edilberto de Freitas Vieira – CPF:
259.779.622-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111B4005796

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380859
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionada que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2012.82.000.0026-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2012.92.000.0050-0 , fi cando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  A  Liberato  Jesus.
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.209.278-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380870

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.37.000.0005-4 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – 1ª via de Nota Fiscal Série 1
02 – D.A.E.s de Recolhimento de ICMS
03 - DIEF / GIEF
04 - GNRE - Guia Nacional de Recolhimento Tributos Estaduais
05 – Livro de Registro de Apuração  de  ICMS
06 – Livro de Registro de Entradas
07 – Livro de Registro de Inventário
08 – Livro de Registro de Saídas
09 – Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
10 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
11 – Notas Fiscais de Entradas
12 – Notas Fiscais de Saídas
13 – Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  G.  A.   Rocha   Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.221.850-5
PERIODO                       :  01 / 2010   a   12 / 2010
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380877

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0081-1 ,
fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos ,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 -
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – 1ª via de Nota Fiscal Série 1
02 - DIEF / GIEF
03 - GNRE - Guia Nacional de Recolhimento Tributos Estaduais
04 – Livro de Registro de Apuração  de  ICMS
05 – Livro de Registro de Entradas
06 – Livro de Registro de Inventário
07 – Livro de Registro de Saídas
08 – Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
09– Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
10 – Notas Fiscais de Entradas
11 – Notas Fiscais de Saídas
12 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas

Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  G.  A.   Rocha   Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.221.850-5
PERIODO                       :  10 / 2007   a   12 / 2007
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380884

PORTARIA N.º201201000352 DE 17/05/2012 - PROC N.º
002012730008131/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Carlos de Melo Moreira – CPF: 425.282.912-72
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000355 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002012730008994/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Alberto Batista Farias – CPF: 251.814.672-
53
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000353 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002012730008923/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edivaldo Cabral de Oliveria – CPF: 864.484.632-91
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 EVO FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000354 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002012730008985/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Fabiano Leal de Assis – CPF: 028.783.814-59
Marca: FIAT/IDEA SPORTING DUAL 1.8 FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000348 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002012730008881/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gerson Fiel de Lima – CPF: 208.298.412-53
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000351 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002012730008821/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Junior Marques – CPF: 878.959.784-20
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000349 DE 17/05/2012 - PROC N.º

002010730001590/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Orlando Vasconcelos Campos – CPF: 173.216.892-
04
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380557

PORTARIA N.º1268-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/05/2012 -
PROC N.º 1920127300013623/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Carmem Elizabeth Aragão Addario Haber
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI18FLEX Pas/Automovel
9BRBB48E3A5109074
PORTARIA N.º1269-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/05/2012 -
PROC N.º 1920127300011795/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Maria Ines Guimarães Salgado
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LXL FLEX Pas/Automovel   93HGE68509Z117004

PORTARIA N.º1270-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 17/05/2012 -
PROC N.º 1920127300002320/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Maria Regina Brito Maues
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EX FLEX Pas/Automovel   93HGM2640CZ202710
SUBSECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380568
PORTARIA Nº 0497 DE 14 DE MAIO DE 2012

TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ROSILENE
DUARTE LIMA E LIMA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id
Func nº 5588294/1, lotada na CERAT de Redenção, do mês de
maio/2012, para o mês de outubro/2012, referentes ao exercício
de 06.12.2010 a 05.12.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0498 DE 14 DE MAIO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ANDRE
BRAGA MENDES CARNEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
Id Func nº 54191930/1, lotado na CERAT de Castanhal, do
mês de maio/2012, para o mês de junho/2012, referentes ao
exercício de 23.09.2011 a 21.09.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380576

PORTARIA Nº 529 DE 14 DE MAIO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor HELIO
SANTOS DE OLIVEIRA GOES, Contador, Id Func nº 0562051101,
lotado na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal, do mês de
05/2012 para o período de 01/07/2012 a 31/07/2012, referente
ao exercício de 10/05/2011 a 08/05/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 430 DE 14 DE MAIO DE 2012
DESIGNAR a servidora MARIA DE NAZARÉ COUTINHO DA SILVA,
Id Func nº 5144230/1, Auxiliar Técnico, para responder pela
Célula de Gestão de Recursos Financeiros/DAD, no período de
02.05.2012 a 31.05.2012, por motivo de Férias da titular MARIA
DULCÍDIA SAMPAIO LOPES, Id Func nº 12777/6.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 531 DE 14 DE MAIO DE 2012
CONCEDER 61 (sessenta e um) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor MARCELO ROGER ARRAIS DE ALMEIDA, Id
Func nº 5008653/1, Motorista, lotado na CERAT de Redenção, no
período de 24.03.2012 a 23.05.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 532 DE 14 DE MAIO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 423 de 18.04.2012, publicada
no DOE nº 32.142 de 23.04.2012, que concedeu Licença Prêmio,
no período de 02.05.2012 a 31.05.2012, referente ao triênio
de 17.02.1999 a 16.02.2002, ao servidor VALDIR ESPINHEIRO
PISMEL JUNIOR, Motorista, Id Func nº 2007924/2, lotado na
CECOMT de Itinga.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 533 DE 14 DE MAIO DE 2012
PRORROGAR por 25 (Vinte e Cinco) dias, a Licença para
Tratamento de Saúde, à servidora LEA MARIA FERNANDES
GALENDE, Id Func nº 0555279601, Datilografo, lotada no
Gabinete do Secretário, no período de 02/05/2012 a 26/05/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380588

O Coordenador da Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos títulares , sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei nº
6.182/98 e dos Artigos 65 e 66 da Lei nº 5.530/89, combinado
com os Artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual , no prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir do recebimento da presente
notifi cação fi scal.
Razão Social: F. LIMA BRITO CARVOARIA
Inscrição Estadual: 15239302-1
Notifi cação Fiscal: 132011820000157-6
Período: De 01/2007 até 12/2008
Auditor Fiscal solicitante: Josenil Seragini Gonzales
Documentos solicitados:
Contrato Social e Alterações
D.A.E.(s) de Recolhimento de ICMS
Livro Caixa
Livro de Controle do Estoque e Produção
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas